

Comune di Capaccio (Provincia di Salermo)

Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

FAS- 1666

SETTORE I°

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Servizio Contenzioso

-	(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.
	-

DETERMINA R.O. N. 03 DEL 03 Marzo 2010

E del Registro Generale N. 3/5 del 1 MAR. 2010

OGGETTO: Vertenza Eredi PICILLI C/Comune - Liquidazione II^ Rata -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 471 del 28/12/2009, sono stati assegnati i capitoli di bilancio per l'anno in corso, e che con decreto sindacale conseguenziali, prot. n. 380 del 07/01/2010, sono stati individuati i responsabili dei servizi autorizzati ad adottare atti di gestione finanziaria relative alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi, oltre a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa in materia di appalti e con le modalità previste dal regolamento di contratti;

Considerato che il Collegio Arbitrale nominato per la questione "Eredi Picilli" (ex discarica comunale) si era pronunziato con proprio lodo, notificato al Comune in data 13/03/2009 con formula esecutiva emessa dal Tribunale di Salerno (rep. 51/09 – RVG 185/09);

- Che nonostante il ricorso in appello da parte di questo Ente, i Sigg. Picilli facevano pervenire atti di precetto e consequenziale pignoramento;

- Che, successivamente si perveniva ad un accordo con una dilazione del pagamento su tre rate, 30/01/2010 – 30/03/2010 e 30/06/2010, così come risulta pure dall'accettazione formale, prot. n. 48591 del 03/12/2009;

Vista la delibera consiliare n. 82 del 29/09/2009 di riconoscimento de debito fuori bilancio;

Ritenuto, quindi, di dover liquidare la seconda rata, con l'emissione del relativo mandato entro e non oltre la prima scadenza fissata al 30/03/2010;

Considerato che, il Comune di Capaccio è in esercizio provvisorio in quanto l'approvazione del bilancio è slittato con Norma Regionale al 31/03 p.v., e quindi che si deve operare in dodicesimi;

visto il regolamento di contabilità; visto il vigente statuto comunale; VISTO l'art.107 del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

- (1) Di prendere atto come prende atto del Lodo Arbitrale omologato e reso esecutivo con sentenza del Tribunale n. 51/2009 (Rep. 382/09) a favore degli "Eredi Picilli", nonché della delibera di riconoscimento del debito fuori bilancio n. 82/2009;
- (2) Impegnare la somma complessiva di € 34.845,71occorrente per la liquidazione della seconda rata scadente il 30/03/2010, con imputazione sui seguenti interventi:
 n. 2090501/1 € 17.883,11 R.P. 2010;
 - n. 2090501/1 € 16.962.60 anno 2010.
- (3) Di liquidare come liquida –la relativa somma agli Eredi PICILLI (Sigg. Consiglio M. Goretti Picilli Teresa Picilli Daniela Picilli Erasmo e Picilli Cristian) e per essi con quietanza all'Avv. Giuseppe GUGLIELMOTTI, con accredito sul CC 521/18;
- (4) Di trasmettere il presente atto all'ufficio mandati, disponendo l'emissione del mandato di che trattasi entro e non oltre il 29/03/2010.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Dott. Maria Velia PETRAGLIA)

COMUNE DI CAPACCIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE - RESPONSABILE SERVIZIO

SERVIZIO

Servizio smaltimento rifiuti

UFF. PROPONENTE

IMPEGNO EFFETTIVO 2009/3577/2009/1 con OGGETTO: | VERTENZA EX DISCARICA COMUNALE LOC. CANNITO -LIQUIDAZIONE 2º RATA-RIF. DELIBERA DI CC 82/2009 Intervento 2090501 Cap. 1 Competenza COSTRUZIONE, ACQUISTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI BENI EDOPERE IMMOBILI ARI - servizio n.u. Il sottoscritto responsabile del servizio Servizio smaltimento rifiuti PROPONE per le motivazioni sopra riportate di ISCRIVERE IMPEGNO DI SPESA | ALL'INTERVENTO 2090501 Cap. 1 sul bilancio di Competenza, per l'importo di Euro 17.883,11 a favore della ditta EREDI PICILLI - (Consiglio M.Goretti, Picilli Teresa, Picilli Erasmo, Picilli | LOC. CANNITO, 84047 CAPACCIO(SA) Il sottoscritto responsabile del servizio | Stanziamento + 0,00 | finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 | Variazioni + 52.728,82 | del D.Lgs.18.08.2000 n.267, appone il visto | Variazioni - 0,00 | di regolarita' contabile attestante la | Impegni - 34.845,71 | copertura finanziaria della spesa, come | -----risulta dal prospetto seguente: Data CARMINE VERTULLO La presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del | | D.Lgs. 267/2000 E' DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA . . , con apposizione | | del seguente numero identificativo: /

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il <u>05.03.7010</u>

prot. 9978

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE
PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione all'Albo Pretorio dal 11 MAR. 2010 al

IL RESPONSABILE